
      
 

   

PODER EXECUTIVO 
 
 

Ano VIII 
IMPRENSA OFICIAL –  

Lei n° 660, de 02 de 
abril de 2013. 
Responsável pela Edição:  
Cristiano de Almeida 

 

Diário Oficial Eletrônico 
    Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

 

CLAUDEMIR VALÉRIO – Prefeito Municipal 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição N° 2664 – Nova Santa Bárbara, Paraná TERÇA-FEIRA, 19 DE MARÇO DE  2024. 

 

I - Atos do Poder Executivo 
Edição: 2664/2024–|01| - Data 19/03/2024 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 6/2024 (COMPRASGOV N° 90006/2024). 

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de Engenharia de Segurança e 

Medicina do Trabalho para realização de exames admissionais, demissionais, periódicos, retorno ao 

trabalho, mudança de cargo/função, emissão de ASO, elaboração de perfil profissiográfico 

previdenciário e PCMSO, atualização de LTCAT e PGR, bem como o envio da 4ª fase do E-social com 

a inclusão dos dados de SST no E-Social (eventos 2210, 2220 e 2240) ocorridos a partir de 01/07/2023. 

Tipo: Menor preço, por lote. 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: Dia 08/04/2024 às 09h00min. (horário de Brasília). 

LOCAL: Portal de Compras Governamentais, através 

do site http://www.gov.br/compras - UASG - 985457  

Preço Máximo: R$ 35.943,12 (trinta e cinco mil, 

novecentos e quarenta e três reais e doze centavos). 

Informações Complementares: poderão ser obtidas em 

horário de expediente no Setor de Licitações da Prefeitura 

Municipal de Nova Santa Bárbara, sito à Rua Walfredo 

Bittencourt de Moraes nº 222 - Centro, pelo fone 43-3266-

8114, ou por E-mail: licitacao@nsb.pr.gov.br   

Nova Santa Bárbara, 19/03/2024. 

Elaine Cristina Luditk dos Santos  
Pregoeira 

Portaria n° 123/2023 
 

Edição: 2664/2024–|02| - Data 19/03/2024 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA, Estado do Paraná, Sr. 
CLAUDEMIR VALÉRIO, de acordo com os princípios e leis da transparência e da publicidade que 
regem a administração pública, amparado no art. 48 e no seu Parágrafo Único da Lei 
Complementar n° 101/2000; torna público a realização de AUDIÊNCIA PÚBLICA, no dia 22 de 
março de 2024, com início às 09 horas, na Câmara Municipal de Nova Santa Bárbara, que tratará 
da Elaboração da LDO – Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício 2025. 

 

Atendendo aos princípios da Administração pública, consagrados em textos legais, 

fazemos o chamamento público para participar desta audiência.   

 
Nova Santa Bárbara, 19 de março de 2024. 

 
 
Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

 

mailto:licitacao@nsb.pr.gov.br
http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online


 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 
 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, Sr. Claudemir 
Valério, de acordo com os princípios e leis da transparência e da publicidade que 
regem a administração pública, amparado no art. 48 e no seu Parágrafo Único da 
Lei Complementar n° 101/2000, vem por meio deste, convidar a população a 
participar da AUDIÊNCIA PÚBLICA, no dia 22 de março de 2024, com início às 09 
horas, na Câmara Municipal de Nova Santa Bárbara, que tratará da Elaboração da 
LDO – Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício 2025. 

 

Edição: 2664/2024–|03| - Data 19/03/2024 

PORTARIA N.º 50/2024 

 

 

                                 O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA, resolve, no uso de suas 

atribuições legais e de conformidade com o art.118 e ss, da Lei Municipal nº.586/2011, Estatuto dos 

Servidores Públicos Municipais de Nova Santa Bárbara e ou Art. 64 do Estatuto do Magistério: 

                                       Art. 1º - CONCEDER a Sra. LUCINÉIA APARECIDA FLORES, ocupante do 

cargo de AJUDANTE GERAL, matricula 32641, RG nº 7.951.627-9 SESP-PR, lotada na Secretaria Municipal 

de Educação, Esporte e Cultura, LICENÇA ESPECIAL de 01 (um) mês, compreendida entre o período de 12 

de março de 2024 a 10 de abril de 2024.  

                                   Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 

12/02/2024, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Nova Santa Bárbara, 19 de março de 2024. 

 

 

Claudemir Valério 

Prefeito Municipal 
 

 
 

 

Não há publicações para a presente data. 
 

       Não há publicações para a presente data. 
 
 
 

 

  
 
Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

 

II – Atos do Poder Legislativo 

III – Publicidade 

http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online

